

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 24.05.2023 r. o godz. 10:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy powołanej na kadencję w latach 2023 - 2027 zgodnie z Zarządzeniem Starosty nr 26/2023 z dnia 19 maja 2023 r.

Posiedzenie otworzył **Pan Tomasz Tamborski** - Starosta Kołobrzeski, który przedstawił skład Powiatowej Rady Rynku Pracy na kadencję w latach 2023 - 2027 oraz wręczył obecnym członkom akty powołania. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 1 osoba była nieobecna. Ponadto w spotkaniu również uczestniczyli: **Pani Ewelina Karewicz** - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu i **Pan Marcin Bonew** Zastępca Dyrektora. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Starosta Kołobrzeski poprosił o złożenie propozycji kandydatury na przewodniczącego PRRP na kadencję w latach 2023-2027. W związku z posiadanym doświadczeniem oraz czynnym zaangażowaniem w pracę związaną z członkostwem w poprzedniej kadencji PRRP, zaproponowano kandydaturę **Pana Mirosława Terleckiego**. Wobec braku sprzeciwu i wyrażenie przez Pana Terleckiego zgody na kandydowanie, przystąpiono do głosowania. Kandydatura Pana Mirosława Terleckiego została przyjęta jednogłośnie - **8 głosów za**, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Pan Mirosław Terlecki został wybrany na Przewodniczącego PRRP na kadencję w latach 2023-2027.

Starosta Kołobrzeski podziękował za udział w posiedzeniu i oddał głos Panu Przewodniczącemu, który po podziękowaniu za wybór poprosił o zgłaszanie kandydatury na Wiceprzewodniczącego PRRP. Pan Mirosław Terlecki zgłosił kandydaturę **Pani Danuty Pietrzeli**. Wobec braku sprzeciwu i wyrażenie przez Panią Pietrzelę zgody na kandydowanie, przystąpiono do głosowania. Kandydatura Pani Pietrzeli została przyjęta jednogłośnie - **8 głosów za**, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Pani Danuta Pietrzela została wybrana na Wiceprzewodniczącego PRRP na kadencję w latach 2023-2027.

Po wyborze Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego PRRP przystąpiono do przedstawienia porządku obrad, który stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**:

- I. Wręczenie aktów powołania członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy na kadencję w latach 2023-2027.
- II. Wybór przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy.
- III. Wybór wiceprzewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy.
- IV. Sprawy organizacyjne:
 1. Omówienie zagadnień związanych z funkcjonowaniem Powiatowej Rady Rynku Pracy.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzeskiemu w 2023 r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Zmiany w planie finansowym.

4. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy.
5. Dyskusja.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie omówiono zagadnienia związane z funkcjonowaniem Powiatowej Rady Rynku Pracy. Przewodniczący oddał głos Pani Dyrektor Ewelinie Karewicz, która omówiła zakres zadań oraz tryb działania rad rynku pracy zgodnie z rozporządzeniem z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie rad rynku pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 630). Członkowie zostali poinformowani również o ustawowych terminach zwołania posiedzeń rad rynku pracy. Tematyką poruszaną na spotkaniach są głównie zagadnienia z zakresu sytuacji osób bezrobotnych i pracodawców na kołobrzeskim rynku pracy.

W dalszej części posiedzenia Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła członkom zmiany w planie finansowym oraz wykorzystanie środków z Funduszu Pracy. Pani Dyrektor uzasadniła napotykające trudności w wydatkowaniu środków finansowych. Omówiono także problem związany ze zmniejszeniem zainteresowania formami wsparcia ze strony pracodawców, który pojawił się w 2022 r.

Następnie przedstawiono członkom prezentację dotyczącą sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy według stanu na dzień 30.04.2023 r., która stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**. W oparciu o prezentację multimedialną oraz bieżące dane statystyczne przedstawiono członkom Rady informacje nt. stopy bezrobocia występującego w powiecie kołobrzeskim oraz w poszczególnych powiatach z terenu województwa zachodniopomorskiego. Pan Marcin Bonew wskazał, iż kołobrzeski rynek pracy ukierunkowany jest głównie na hotelarstwo, gastronomię i turystykę. Pani Dyrektor nadmieniła, iż w ostatnim czasie zaobserwowano wzrost wpływających ofert pracy w niepełnym wymiarze czasu pracy oraz w systemie trzymianowym, co powoduje zmniejszone zainteresowanie zatrudnieniem ze strony bezrobotnych. Pani Dyrektor wskazała, iż coraz częściej pojawiają oferty pracy na stanowisko nauczyciela, który w ostatnim czasie uznawany jest za zawód deficytowy. Poinformowała także o najczęstszych problemach z jakimi boryka się Urząd Pracy w przypadku podejmowanych działań mających na celu aktywizację osób bezrobotnych z terenu powiatu kołobrzeskiego. Wskazała, iż problemem jest w szczególności brak dojazdu dla osób spoza miasta, aktywizacja matek z dziećmi poniżej 6 roku życia, osób długotrwale bezrobotnych, a także osób z występującymi problemami zdrowotnymi.

Po zakończonej dyskusji oraz w związku ze zrealizowaniem zaplanowanego porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował członkom Rady za przybycie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki